

# SUOMALAISEN LAKIMIESYHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2002

## JULKAISUTOIMINTA

### *Yleistä*

Yhdistyksen merkittävin toimintamuoto on edelleen julkaisutoiminta: Lakimies-aikakauskirjan jäsenet saavat jäsenmaksun vastineena, ja kirjasarjoissa ilmestyi vuoden aikana 5 nimekettä. Toiminnan periaatteita ovat julkaisujen laadukkuus ja toiminnan yleishyödyllisyys. Kaikkien julkaisujen arvioinnissa käytetään referee-menettelyä.

Kirjahankkeista vastaa julkaisuvaliokunta, johon kuuluvat vuoden 2003 loppuun päättyvän kauden ajan professori Raimo Lahti puheenjohtajana sekä professorit Risto Nuolimaa, Markku Helin ja Mika Hemmo jäseninä. Toimistopäällikkö Lea Purhonen toimii valiokunnan sihteerinä.

### *Lakimies-aikakauskirja*

Lakimies-aikakauskirja täytti kertomusvuonna 100 vuotta. Juhlavuonna ilmestyi kahdeksan numeroa, juhlanumero ilmestyi kaksoisniteenä 7-8/2003. Vuosikerran sivumäärä oli 1.374 sivua. Lakimies-aikakauskirjan painosmäärä oli vuoden lopussa 4.800 kappaletta.

Lakimies-aikakauskirjan toimitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt: päätoimittajana professori (vv.), lainsäädäntöneuvos Markku Helin, toimitussihteerinä tutkijatohtori, dosentti Jaana Norio-Timonen, oikeustapausosaston toimittajana lainsäädäntöneuvos, dosentti Tatu Leppänen ja kirjallisuusosaston toimittajana johtaja, dosentti Pia Letto-Vanamo.

Lakimies-aikakauskirjan toimitusneuvoston kokoonpano oli seuraava: puheenjohtajana professori Risto Nuolimaa sekä jäseninä professori Eero Backman, professori Kari Hakapää, hovioikeuden presidentti Esko Kilpeläinen (marraskuun 2002 loppuun), hovioikeuden presidentti Jussi Kivinen (joulukuun alusta 2002 alkaen), professori Matti Myrsky, kansliapäällikkö Kirsti Rissanen, asianajaja Jukka Salomaa sekä oikeusneuvos Mikko Tulokas.

### *Oikeustiede–Jurisprudentia-vuosikirja*

Vuosikirjan nide XXXV:2002 ilmestyi kertomusvuoden aikana. Se sisälsi kuusi artikkelia, joiden sivumäärä oli yhteensä 474.

Vuosikirjan toimituskuntaan kuuluivat hallintoneuvos Pekka Vihervuori puheenjohtajana sekä professori Antti Jokela, professori Matti Ilmari Niemi ja dosentti Pekka Timonen. Vuosikirjan tieteellisenä toimittajana oli professori Mika Hemmo.

### *Kirjasarjat*

A-sarjan neljä uutuusnimekettä ovat kaikki väitöskirjoja:

*Hautamäki Veli-Pekka:* Perustuslain auktoritatiivinen tulkinta. Oikeusvertaileva tutkimus perustuslain tulkinnan auktoritatiivisista instituutioista ja niiden käyttämästä argumentaatiosta Suomessa ja Norjassa. A-sarja N:o 232. Jyväskylä 2002.

*Leino Pekka:* Kirkkolaki vai Laki kirkosta. Hallinto-oikeudellinen tutkimus kirkon oikeudellisista normeista ja niiden synnystä. A-sarja N:o 231. Vammala 2002.

*Länsineva Pekka:* Perusoikeudet ja varallisuussuhteet. A-sarja N:o 235. Jyväskylä 2002.

*Palm Jukka:* Tavaramerkki, kilpailu ja alkuperä. A-sarja N:o 233. Jyväskylä 2002.

## YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA MUUT TILAISUUDET

### *Yhdistyksen kokoukset ja seminaarit*

Helmikuun kokous aiheesta Henkilövahinkojen korvaamisesta de lege ferenda pidettiin ti 26.2.2002 Tieteiden talossa. Aiheesta alustivat oikeusneuvos Kari Kitunen, vastaava lakimies Seppo Eskuri, Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia, sekä toimittaja Susanna Reinboth.

Maaliskuun kokous järjestettiin yhdessä Helsingin yliopiston oikeustieteen opiskelijajärjestöjen Elša Helsinki ry:n ja Pykälä ry:n kanssa. On the way to the Hague -seminaariin liittyvä paneelikeskustelu pidettiin la 2.3.2002 Helsingin yliopistolla. Keskustelun aiheena oli perusteilla oleva Pysyvä kansainvälinen rikostuomioistuin, ja keskusteluun osallistuivat ulkoministeri Erkki Tuomioja, oikeushammaslääkäri Helena Ranta Helsingin yliopiston oikeuslääketieteen laitokselta, viestintäjohtaja Hannu-Pekka Laiho Suomen Punaisesta Rististä ja Mr. David Burger Yhdysvaltain suurlähetystöstä.

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin to 11.4.2002 Tieteiden talossa. Sääntömääräiset kokousasiat sisälsivät toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2001; tilinpäätös vahvistettiin ja vastuuvapaus myönnettiin hallitukselle ja muille tilivelvollisille. Kokousasioiden jälkeen esitelmöi presidentti Olavi Heinonen aiheesta "Oikeustieteen ja tuomioistuinlaitoksen kosketuspintoja".

Toukokuun kokous pidettiin yhdessä Vaasan paikallisosaston kanssa Vaasan hovioikeuden tiloissa 14.5.2002. Oikeusneuvos Erkki Rintala piti esitelmän aiheesta "Sota ja tuomari. Paavo Alkion kokemuksia jatkosodasta".

Syyskuun kokous pidettiin maanantaina 30.9.2002 klo 17.30 Tieteiden talossa. Tieteellisen osuuden teemana oli "Kolmikantaperiaate lainvalmistelussa, esimerkkinä työsopimuslaki", alustajana professori Kari-Pekka Tiitinen. Kommenttipuheenvuorot esittivät lainopillinen asiamies Hannu Rautiainen Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta ja johtaja Kirsti Palanko-Laaka SAK:sta.

Lokakuun kokouksen aiheena maanantaina 14.10.2002 oli "Oikeudenkäynnin julkisuus". Alustuspuheenvuoron piti lainsäädäntöneuvos Asko Välimaa, kommenttipuheenvuorot oikeusneuvos Riitta Suhonen korkeimmasta oikeudesta ja hallintoneuvos Esa Aalto korkeimmasta hallinto-oikeudesta.

IV Oikeuskulttuurin päivää vietettiin perjantaina 8.11.2002 Säätötalossa. Päivän aiheena oli "Kansallisen oikeuskulttuurin uhat", puhujina korkeimman hallinto-oikeuden presidentti Pekka Hallberg, Helsingin yliopiston vararehtori Thomas Wilhelmsson sekä Turun yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan dekaani Ari Saarnilehto. Tilaisuudessa jaettiin yhdistyksen palkinnot ja apurahat, yht. euroa. Sääntöjen mukainen ehdollepanokokous pidettiin ohjelman päätteeksi, kokouksessa esitettiin, että hallituksen erovuoroiset jäsenet Petri Jääskeläinen, Sakari Laukkanen ja Tatu Leppänen valittaisiin uudelleen kaudeksi 2003–2005.

Yhdistyksen sääntömääräinen vaalikokous pidettiin tiistaina 10.12.2002 Tieteiden talossa. Marraskuuisen ehdollepanokokouksen mukaisesti Jääskeläinen, Laukkanen ja Leppänen valittiin uudelleen. Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodeksi 2003 hyväksyttiin hallituksen esittämässä muodossa, ja jäsenmäärän suuruudeksi vahvistettiin 65 euroa, alennettu jäsenmaksu 35 euroa. Tilintarkastajiksi valittiin entiset, samoin Oikeustieteen Tutkimussäätiön ja Laitisen säätiön osalta.

Tieteellisenä ohjelmana kuultiin professori Erkki J. Hollon esitelmä Viranomaissharkinnan lähteet ja rajat ympäristöoikeudessa.

## YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT

Puheenjohtaja, professori Risto Nuolimaa, professori (vv.), lainsäädäntöneuvos Markku Helin, professori Mika Hemmo, asianajaja Pirjo Isoluoma, valtiosyyttäjä, OTT Petri Jääskeläinen, oikeusneuvos Pauliine Koskelo, erityisasiantuntija, OTT Sakari Laukkanen, lainsäädäntöneuvos Tatu Leppänen, hallintoneuvos, OTT Pekka Vihervuori sekä professori Tuula Ämmälä.

Hallituksen työvaliokuntaan ovat kuuluneet puheenjohtaja Risto Nuolimaa sekä jäsenet Mika Hemmo, Sakari Laukkanen ja Pekka Vihervuori.

Kertomusvuoden päättyessä erovuoroisia hallituksen jäseniä olivat Petri Jääskeläinen, Sakari Laukkanen ja Tatu Leppänen.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 7 kertaa ja työvaliokunta 5 kertaa.

Yhdistyksen toimihenkilöinä ovat olleet hallintosihteeri, VT Hannele Klemettinen sihteerinä, johtaja, OTL Jyri Terämaa taloudenhoitajana sekä assistentti, JuK Merva Hämäläinen jäsenistösihteerinä.

Yhdistyksen päätoimisina työntekijöinä ovat toimistopäällikkö, HSO-sihteeri Lea Purhonen ja toimistos sihteeri, merkonomi Marja Anttonen.

## YHDISTYKSEN EDUSTUS SUOMEN LAKIMIESLIITOSSA SEKÄ MUISSA YHTEISÖISSÄ JA SÄÄTIÖISSÄ

### *Suomen Lakimiesliitto*

Yhdistyksen edustaja Suomen Lakimiesliiton hallituksessa on dosentti Pekka Timonen. Yhdistystä edustavat myös professori Tuula Ämmälä oikeuspoliittisessa valiokunnassa, kaupunginlakimies Ilmari Ylä-Autio kuntajaostossa, asianajaja Pirjo Isoluoma yksityissektorin valiokunnassa, lainsäädäntöneuvos Tatu Leppänen koulutuspoliittisessa valiokunnassa sekä dosentti Pekka Timonen talousvaliokunnan puheenjohtajana..

### *Olga ja Kaarle Oskari Laitisen säätiö*

Hallituksen jäseninä: professori Raimo Lahti (puheenjohtaja) ja erityisasiantuntija Sakari Laukkanen.

### *Oikeustieteen tutkimussäätiö*

Hallituksen jäseninä: professori Vesa Majamaa (puheenjohtaja) sekä professorit Leena Kartio, Raimo Lahti, Risto Nuolimaa ja oikeusneuvos Juhani Wirilander.

### *Muut yhteisöt ja säätiöt*

Yhdistyksellä on ollut edustus seuraavissa yhteisöissä ja säätiöissä: Alfred Kordelinin Säätiön hallitus, Väinö ja Laina Kiven Säätiön hallitus sekä Anni ja Antti Nikanderin Säätiön hallitus.

## YHDISTYKSEN JÄSENET JA JÄSENMAKSU

Yhdistyksessä oli toimintavuoden lopussa 3.592 (v. 2001 3.795) jäsentä. Jäsenmaksun suuruus oli 65 euroa, alennettu. jäsenmaksu 35 euroa. Alennettuun jäsenmaksuun oikeutetuista jäsenistä vastavalmistuneita oli 215 (230), puolisojäseniä 23 (18) ja muulla perusteella alennettuun jäsenmaksuun oikeutettuja 4 (3).

## YHDISTYKSEN TALOUS

Tilinpäätös vuodelle 2002 osoittaa ylijäämää 93.124,54 € ja taseen loppusumma on 4.816.430,34 €. Yhdistyksen toiminta rahoitetaan jäsenmaksuin sekä yhdistyksen oman varallisuuden ja sijoitusten turvin. Lisäksi julkaisutoimintaan saadaan tukea Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahastolta, molemmilta rahastoilta voidaan veloittaa myös yhdistykselle rahaston hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset.

Yhdistyksen panos oikeustieteellisen tutkimuksen tukemiseksi on viime vuosina kasvanut merkittävästi. Oikeuskulttuurin päivässä jaettiin Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen rahastoista 62.550 euroa. Vuonna 2001 yhdistyksen hallinnoimista rahastoista jaettiin tunnustuspalkintoina ja apurahoina yhteensä 567.500 mk (95.446,65 €).

Vuosina 2001–2003 hallituksen alaisena toimivaan talousvaliokuntaan kuuluvat työvaliokunnan jäsenten lisäksi asianajaja Ikka Syrjänen, professori Kari S. Tikka sekä dosentti Seppo Villa. Valiokunta keskittyy erityisesti pitkän tähtäimen taloussuunnitteluun ja sijoitustoiminnan strategioihin.

Yhdistyksen kirjanpito on hoidettu Kirjanpitotoimisto Ludvig Oy:ssa. Varsinaisina tilintarkastajina toimivat KTM, KHT Juha Tuomala (PricewaterhouseCoopers) ja oikeusneuvos Mikael Krogerus, varatilintarkastajina KTL, KHT Risto Järvinen (Tilintarkastajien Oy) ja laamanni Lauri Melander.

## YHDISTYKSEN MYÖNTÄMÄT PALKINNOT JA APURAHAT

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen myöntämät tunnustuspalkinnot ja apurahat jaettiin IV Oikeuskulttuurin päivässä 8.11.2002.

Ks. palkinnoista ja apurahoista tarkemmin kotisivuiltamme

## YHDISTYKSEN PAIKALLISOSASTOT

Yhdistyksen paikallisosastot järjestävät kokouksia, koulutustilaisuuksia ja opintomatkoja jäsenilleen oikeustieteen eri aloilta. Yhdistys on taloudellisesti tukenut näitä tilaisuuksia maksamalla luennoitsijoiden palkkiot ja matkakulut.

Etelä-Karjalan Lakimiesyhdistys r.y., Lappeenranta (per. 1946, rek. 2000)

Pj., käräjätuomari Tapani Vasama,

Siht., kihlakunnansyyttäjä Markku O. Ahonen

Lahden Lakimiesyhdistys ry., (per. 1912, rek. 1920)

Pj., johtava yleinen oikeusavustaja Liisa Törnwall,

Siht., varatuomari Minna Horelli

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan osasto, Seinäjoki (per. 1974)

Pj., asianajaja Jari Kattelus,

Siht., varatuomari Anita Rinkineva

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Hämeenlinnan osasto r.y. (per. 1946, rek. 1948)

Pj., varatuomari Matti Pietilä,

Siht., varatuomari Kimmo Pörsti

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Joensuun osasto r.y. (per. 1938, rek. 2000)

Pj., laamanni Yrjö Sivola,  
Siht., holhouslakimies Ritva Lamminen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kainuun osasto ry, Kajaani (per. 1938, rek. 2000)  
Pj., myyntijohtaja Juha Korhonen,  
Siht., varatuomari Antti Pulkkinen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kala- ja Pyhäjokilaakson osasto ry, Ylivieska (per. 1994, rek. 1997)  
Pj., kihlakunnanvouti Tarmo Rapo,  
Siht., asianajaja Ritva Tolonen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Keski-Suomen osasto, Jyväskylä (per. 1937)  
Pj., asianajaja Pentti Höytölä,  
Siht., lakimies Tero Artimo

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kuopion osasto ry (per. Viipuri 1907, 1940, rek. 1999)  
Pj., kärjätuomari Laura Lehtonen,  
Siht., viskaali Tero Vauhkonen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kymenlaakson osasto ry., Kotka (per. 1946, rek. 1999)  
Pj., varatuomari Kari Alanko,  
Siht., varatuomari Irma Pahlman

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Lapin osasto, Rovaniemi (per. 1947)  
Pj., asianajaja Kaisa-Reetta Karhu,  
Siht., oik.yo. Tero Alakörkkö

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Loimaan osasto ry (per. 1991, rek. 1993)  
Pj., asianajaja Ilpo Knuutila,  
Siht., asianajaja Heikki Rantanen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Länsi-Uudenmaan osasto, Lohja (per. 1984)  
Pj., johtava kihlakunnansyyttäjä Ahti Hirvonen,  
Siht., kärjäviskaali Jaana Nyholm

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Mikkelin osasto r.y. (per. 1935, rek. 2001)  
Pj., johtava kihlakunnansyyttäjä Mikko Pöyry,  
Siht., pankkilakimies, varatuomari Minna Salmela

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Oulun osasto ry, (per. 1931, rek. 1999)  
Pj., asianajaja Pirjo Isoluoma,  
Siht., kärjätuomari Paula Ramstedt

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Satakunnan osasto ry, Pori (per. ja rek. 1946)  
Pj., hovioikeudenneuvos Tapani Koppinen,  
Siht., henkikirjoittaja Antti Kilkku

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Savonlinnan osasto (per. 1959)  
Pj., henkikirjoittaja Anne Vehviläinen,  
Siht., pankinjohtaja Jari Kosonen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Tampereen osasto ry (per. 1928, rek. 1942)  
Pj., asianajaja Ari Huhtamies  
Siht., lakimies Tiina Sahamies

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Turun osasto (per. 1937)  
Pj., kärjätuomari Risto Tikka,  
Siht., viskaali Juha Karvinen

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Vaasan osasto ry (per. 1946, rek. 1999)  
Pj., asianajaja Simo-Pekka Holm,  
Siht., varatuomari Vesa Annola

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Ylä-Savon osasto ry, Iisalmi (per. 1996, rek. 1997)  
P j., kärjätuomari Hannu Laitinen,  
Siht., varatuomari Tiina Karppinen